

Campus de Sobral

Programa de Pós-Graduação em Psicologia e Políticas Públicas Edital 01/2019 - Seleção para o Mestrado Profissional em Psicologia e Políticas Públicas (Ingresso em 2019.2)

Comunicamos que a prova escrita referente ao Edital 01/2019 (PPGPPP) será realizada nas salas de aulas do Programa de Pós-Graduação em Psicologia e Políticas Públicas localizadas na Rua Coronel Estanislau Frota, 563 – Centro – CEP 62010-560 – Sobral – CE – Campus Sobral – Mucambinho.

Solicitamos que o candidato compareça ao local de prova com uma (1) hora de antecedência. Conforme o referido Edital, o candidato deverá portar um documento oficial de identificação com foto. Será permitido apenas o uso de caneta esferográfica azul ou preta. Não será permitida nenhuma identificação do candidato na prova, sob pena de sua eliminação do processo seletivo. Além disso, o(a) candidato(a) deverá utilizar somente 60 linhas, em folha de papel constando o carimbo oficial do Mestrado.

Lembramos que a realização desta avaliação ocorrerá no dia 30 de Abril de 2019, das 15h às 18h.

Sobral, 24 de Abril de 2019

[Original assinado]
Francisco Pablo Huascar Aragão Pinheiro
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Psicologia e Políticas Públicas